
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации городского округа Лобня 

 
141730, Московская область,                      тел./факс (495) 577-12-39 

г.о. Лобня, ул. Ленина, д.4                       obrazovanie@lobnya.com  
 

ОКПО 42249133, ОГРН 1025003080673, ИНН/КПП 5025003588/502501001 

 

П Р И К А З 
 

от  30.04.2020 №204 
 
 

Об исполнении Постановления Губернатора  

Московской области от 28.04.2020 №214-ПГ 

и режиме работы образовательных учреждений 

городского округа Лобня в период  

с 01 мая 2020 года по 11 мая 2020 года  

 

 

В целях реализации Постановления Губернатора Московской области 

№214-ПГ от 28.04.2020 года «О внесении изменений в постановление 

Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в 

Московской области режима повышенной готовности для органов управления 

и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на 

территории Московской области»  и на основании рекомендаций Министерства 

образования Московской области: 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Руководителям образовательных учреждений городского округа Лобня: 

1) В своей деятельности в период с 01 мая  по 11 мая 2020 года 

руководствоваться Постановлением Губернатора Московской области 

№214-ПГ от 28.04.2020 года «О внесении изменений в постановление 

Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении 

в Московской области режима повышенной готовности для органов 

управления и сил Московской областной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по 

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-2019) на территории Московской области» 

 

2) Утвердить перечень лиц, обеспечивающих с  01 мая  по 11 мая 2020 года 

дистанционное функционирование учреждений образования, издать 

mailto:obrazovanie@lobnya.com


приказ об утверждении графика дежурства административных 

сотрудников на период с 01 мая  по 11 мая 2020 года и  в отправить его  на 

личную почту начальника Управления образования vladzin@yandex.ru). 

 

3) С 26 марта 2020 года по 11 мая 2020 года (включительно) обязать 

соблюдать режим самоизоляции граждан в возрасте старше 65 лет.  

Режим самоизоляции   должен   быть   обеспечен по месту проживания. 

 

4) Обязать всех сотрудников образования соблюдать дистанцию до других 

граждан не менее 1,5 метра (социальная дистанция), в том числе в 

общественных местах и общественном транспорте, за исключением 

случаев оказания услуг   по   перевозке пассажиров и багажа легковым 

такси. 

 

5) Запретить по 11 мая 2020 года (включительно) проведение на территории 

образовательных учреждений спортивных, физкультурных, зрелищных, 

публичных и иных массовых мероприятий. 

 

6) Рекомендовать всем нашим сотрудникам воздержаться от посещения 

религиозных объектов, поездок в целях туризма и отдыха. 

 

7) С 30 апреля 2020 года по 11 мая 2020 года (включительно) временно 

приостановить выполнение строительных (ремонтных) работ. 

 

8) Приостановить с 21 марта 2020 года по 11 мая 2020 года (включительно) 

посещение обучающимися муниципальных образовательных 

организаций, предоставляющих дошкольное, общее, дополнительное 

образование, учреждений физической культуры и спорта с обеспечением 

реализации образовательных программ общего и среднего 

профессионального образования с обеспечением реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в порядке, определяемом 

администрацией образовательной организации. При этом обучение, 

проводимое с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, приостанавливается с 1 мая 2020 года по 

11 мая 2020 года (включительно); 

 

9) Обеспечить в образовательных организациях, предоставляющих 

дошкольное образование, функции и полномочия учредителей которых 

осуществляют органы местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области, работу дежурных групп. Обеспечить 

соблюдение в указанных группах санитарного режима; 

 

10) С учетом потребности для учеников 1-4 классов включительно 

обеспечить работу дежурных групп численностью не более 12 

обучающихся. Обеспечить в указанных группах соблюдение 

mailto:vladzin@yandex.ru


санитарного режима; 

 

11) Приостановить организацию летней оздоровительной кампании для 

детей на базе общеобразовательных организаций до 31 июля 2020 года 

(включительно). 

 

12) На основании Постановления Губернатора МО №214-ПГ от 28.04.2020 

года в образовательных организациях, предоставляющих дошкольное 

образование и образование в СОШ для детей с 1-4 класс обеспечить 

работу дежурных групп для детей, работников непрерывно действующих 

организаций, медицинских и аптечных организаций, организаций, 

обеспечивающих население продуктами питания и товарами первой 

необходимости, организаций, выполняющих неотложные работы в 

условиях чрезвычайных обстоятельств, в иных случаях, ставящих под 

угрозу жизнь или нормальные жизненные условия населения, 

организаций, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно-

разгрузочные работы, государственных и муниципальных служащих, 

обеспечивающих с 06 мая по 08 мая 2020 года функционирование 

органов государственной власти Московской области и органов местного 

самоуправления муниципального образования, работников, 

обеспечивающих с 06 мая по 08 мая 2020 года функционирование 

организаций, осуществляющих производство и выпуск средств массовой 

информации. 

 

13) При формировании дежурных групп использовать методические 

рекомендации об организации дежурных групп в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования и присмотр, и 

уход за детьми. 

 

14) В утвержденных учреждениях, в которых будут открыты дежурные 

группы, осуществлять все мероприятия, выполняемые ранее в полном 

объеме, неукоснительно соблюдать «Утренний фильтр» и все 

дезинфицирующие мероприятия согласно рекомендациям 

Роспотребнадзора. Прием детей в группы осуществляется согласно ранее 

утвержденных правил.  Приказом по учреждению утвердить список 

сотрудников дежурных групп и их режим работы. Довести его до 

сведения родителей (законных представителей). 

 

15)  С целью эффективного использования трудовых и финансовых 

ресурсов системы образования, проведенного мониторинга  

сформировать на период с 06 мая 2020 года по 08 мая 2020 года дежурные 

группы в системе дошкольного образования путем объединения детей в 

группы по микрорайонам г.о.Лобня на базе одного учреждения на 

основании заявлений родителей (законных представителей) в 

следующих учреждениях: 



• ДОУ №6 «Березка»: 

• ДОУ №9 «Колокольчик»: 

• ДОУ №17 «Василек» 

 

16) Уведомить родителей всех учащихся и воспитанников  

образовательных организаций о продлении особого режима в период с 01 

мая 2020 года по 11 мая 2020 года и требованиях настоящего приказа 

всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты. 

Рекомендовать классным руководителям и воспитателям провести со 

всеми родителями беседы и разъяснения, чтобы все дети максимально 

остались дома – это основная задача! 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа за собой. 

 

 


